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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum di 9 mei 2023 Datum verzending

Uw kenmerk   Bijlage 0

Ons zaaknummer Z/23/075638


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen raadslid Van Eps-Habibe inzake NK

Tegelwippen


Geachte Raad,

Door raadslid Van Eps-Habibe van de GroenLinks-fractie zijn op vrijdag 14 april 2023 vragen gesteld met betrekking tot het NK Tegelwippen. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Het weer in Nederland wordt steeds extremer. Hevige regenbuien en lange periodes van hitte en droogte volgen elkaar op. Daarbij krijgen we steeds vaker te maken met problemen als hittestress en wateroverlast, omdat onze leefomgeving sterk is versteend. Al die stenen verkoelen niet op een hete dag en laten geen water door wanneer het regent. Meer groen gaat dit tegen. Daarnaast heeft onderzoek uitgewezen dat een groenere leefomgeving een positief effect heeft op onze mentale gezondheid. Ook dit jaar doet Wassenaar weer mee met het NK Tegelwippen. Dat is een goede zaak. GroenLinks Wassenaar heeft hier nog wel een aantal vragen over.

Vraag 1. Hoe ziet het communicatieplan rondom het NK Tegelwippen eruit?

Antwoord 1. Momenteel wordt er gewerkt aan een definitief vastgesteld communicatieplan rondom het NK Tegelwippen. Wel hebben wij een communicatieplanning opgesteld. Dit houdt in dat we de komende maanden via sociale media en eigen website inwoners wijzen op het NK-Tegelwippen.

Daarnaast organiseren wij een Tegelwipweek later in het jaar, in nader overleg met de Groene Meent. Wethouder Koetsier reikt tot slot na 31 oktober een prijs uit aan de inwoner met de meeste gewipte tegels.
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Vraag 2. In hoeverre doen wij weer mee met een derby met een andere gemeente?

Antwoord 2. Wij hebben geen gemeente uitgedaagd in het NK Tegelwippen. Er is dus geen derby met andere gemeente.

Vraag 3. Is er ook communicatie naar de hoveniers in Wassenaar?

Antwoord 3. Nee, hoveniers worden niet rechtstreeks benaderd.

Vraag 4. Is er samenwerking met de Groene Meent zoals twee jaar geleden?

Antwoord 4. De beleidsmedewerkers hebben de Groene Meent ingelicht dat de gemeente meedoet met het NK Tegelwippen en communiceert hierover met de bewoners. Ook bespreekt de gemeente binnenkort de mogelijkheden voor samenwerking met de Groene Meent.


Vraag 5. Kunnen de gewipte stoeptegels opgehaald worden?

Antwoord 5. De gemeente onderzoekt de voorzieningen om de gewipte stoeptegels op te halen. Dit zou dan gaan om een tegeltaxi die twee dagen beschikbaar is na de Tegelwipweek.


Vraag 6. In hoeverre wordt hierop gehandhaafd?

Antwoord 6. Handhaving vindt plaats aan de hand van de in het VTH-beleid gehanteerde prioriteiten. Als er sprake is van klachten en melding, gaat de toezichthouder langs op locatie. De geconstateerde strijdigheid wordt op de handhavingslijst geplaatst. Aan de hand van de gestelde prioriteiten wordt bepaald wanneer wordt overgegaan tot handhaving. Het college kan besluiten of het wenselijk is om dit projectmatig op te pakken, op grond van beschikbare middelen, het aantal constateringen en beleid. (zie ook voor meer informatie: Prioriteringsschema T&H in aanvulling op sanctieregels, versie 1.0 16 november 2010 behorend bij adviesnota 10059193)


Vraag 7. Kan er onderzoek gedaan worden naar de mogelijkheid om deze bouwregel in heel Wassenaar te laten gelden?

Antwoord 7. Ja, maar dit aspect kan niet zelfstandig (sectoraal) worden opgepakt. Daar hebben wij ook de capaciteit niet voor. Op 1 januari 2024 treedt de Omgevingswet in werking. Momenteel worden voorbereidingen getroffen voor het herzien van de omgevingsvisie. Dit vormt weer de basis voor het opstellen van een definitief omgevingsplan. Daarin worden de regels opgenomen voor de fysieke leefomgeving voor heel het grondgebied van de gemeente Wassenaar en kan de afweging In het bestemmingsplan Kerkehout (vastgesteld 2011-04-11) staat o.a. artikel 14 Tuin
14.2 Bouwregels: 1. het aanbrengen van verharding is alleen toegestaan tot een maximum van 40% van de gronden met de bestemming Tuin per bouwperceel
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worden gemaakt of deze 40%-regel voor heel Wassenaar moet gelden. Zo worden ook alle andere aspecten meegenomen in deze afweging.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

